
 

PIONEER SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE INVERSION 

ERICK L. ECKMAN ESQ. CAMINO CHIQUITO NO. 33 

PLAZA PATIO DEL NORTE LOCAL 304 | ARROYO HONDO 

T. 809 549-3797 | WWW.PIONEERFUNDS.DO 

RNC 1-30-22934-1 

 

 
Distinguidos señores: 
Pioneer Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, S.A., sociedad constituida y organizada de conformidad con 
las leyes de la República Dominicana, titular del Registro Mercantil número 38034SD, del Registro Nacional de 
Contribuyentes número 1-30-22934-1, e inscrita en el Registro del Mercado de Valores como SVAF-003, con su 
domicilio establecido en la calle Erick Leonard Ekman, esquina calle Camino Chiquito, Plaza Patio del Norte, Tercer Piso, 
Arroyo Hondo, Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, en calidad de gestora 
del Fondo Nacional Pioneer United Renta Fija, aprobado por el Consejo Nacional del Mercado de Valores, mediante la 
Primera Resolución de fecha 11 de diciembre de 2012 e inscrito en el Registro del Mercado de Valores como SIVFIC-001 
y en el Registro Nacional de Contribuyente (RNC) con el número 1-30-99472-2, tiene a bien comunicarle el hecho 
relevante siguiente: 
 

El treinta (30) de marzo del dos mil veinte (2020) se publicó en el Periódico Hoy, el aviso de posposición hasta 
nuevo aviso de la convocatoria a la Asamblea General Ordinaria de Aportantes de El Fondo, la cual fue publicada  
el día trece (13) del mes de marzo del año dos mil veinte (2020) en la página 7A del Periódico Hoy, cuya 
celebración estaba pautada para el día jueves dos (2) del mes de abril del año dos mil veinte (2020), a las nueve 
horas de la mañana (09:00 a.m.), en el Hotel Holiday Inn, salón Carreras ubicado en la avenida Abraham Lincoln, 
No. 856, de la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, en 
ocasión del Estado de emergencia declarado mediante el decreto 134-20 en razón de la Pandemia del COVID-19. 
 
Atentamente,  
________________________________ 
Héctor Garrido Mejía  
Presidente Ejecutivo /Secretario del Consejo de Administración 

31 de marzo de 2020   
A  : Sr. Gabriel Castro 

Superintendente del Mercado de Valores 
Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana 
 

Atención : Sra. Olga Nivar 
Directora de la Dirección de Oferta Pública 
 

Asunto : Hecho Relevante – Posposición de la Convocatoria a la Asamblea General de 
Aportantes Ordinaria del Fondo Nacional Pioneer United Renta Fija, (El Fondo). 
 

Anexo : Copia certificada del aviso de posposición de la convocatoria 



D E P O RTE S2B Lune s 30 de m a r zo
de 2 02 0H OY

CO RTITAS

JJOO iniciarían el
23 de julio del 2021

NUEVA YORK,

EE.UU. EFE. Los
organizado -
res de los Jue-
gos Olímpi-
cos Tokio
2020, pos-
puestos por la

pandemia del coronavirus,
dieron a conocer que el
evento podría inaugurarse
el 23 de julio del 2021, de
acuerdo a una información
publicada el sábado por el
New York Times. Esa es la
fecha tentativa.

Muere Capón,
exjugador fútbol

MADRID. AP. El Atlético de Ma-
drid informó el lunes sobre
el deceso de su exdefensa
José Luis Capón. Tenía 72
años. ``La familia atlética
está de luto. Ha fallecido
una de nuestras grandes le-
yendas: José Luis Capón.
Siempre estarás en nuestros
corazones. Descanse en
paz'', tuiteó el club español.
El club no reveló la causa de
muerte de Capón.

NUEVA YORK. AP. Si el último
lanzamiento de la tempo-
rada 2020 llega más cerca de
la Navidad que de la Noche
de Brujas, los peloteros lo
entenderán. Los dueños de
las Grandes Ligas ratificaron
el viernes un acuerdo de 17
páginas con el sindicato, so-
bre las medidas a tomar por
el Covid 19.

Serie Mundial sería
cerca de Navidad

El Taekwondo RD
cumplió y tiene
tres clasificados
Otra vez.
Dos de ellos
repetirán en
los Olímpicos
y uno irá por
primera vez

Bernardo Pie.

PRIMITIVO CADETE
primitivo cadete@gmail.com

E n momento en que
múltiples eventos de
clasificación para los
Juegos Olímpicos de

Tokio han sido suspendidos
a causa del coronavirus, el
preolímpico continental de
taekwondo de América se
pudo celebrar “sin mayores
i n c o n ve n i e n t e s” y registró
un saldo favorable para los
competidores de la Repú-
blica Dominicana.

La justa se celebró du-
rante los días del 10 al 12 de
marzo y República Domi-
nicana aseguró tres de cua-
tro plazas posibles, siendo el
segundo país con más atle-
tas clasificados para los Jue-
gos Olímpicos.

Moisés Hernández, Ber-
nardo Pie y Katherine Ro-
dríguez consiguieron sus
boletos para cita olímpica,
que estaba prevista cele-
brarse desde el 24 de julio
hasta el 9 de agosto de este
año, pero que el Comité
Olímpico Internacional
(COI) decidió posponerla

para el 2021 a causa de co-
ronavir is.

Moisés y Katherine asis-
tirán a los Juegos Olímpicos
por segunda ocasión, de-
bido a que formaron parte
del trío que representó a la
República Dominicana en
Río 2016.

En aquella ocasión tam-
bién formó parte del plantel
nacional Luis Pie, quien
conquistó la medalla de
bronce de su categoría (me-
nos 58 kilos), siendo el úni-
co atleta de la delegación
quisqueyana en subir al po-
d i o.

Su hermano, Bernardo, lo
reemplazará en esta opor-
tunidad y para el nativo de
Bayaguana será su partici-
pación en los Juegos Olím-
p i c o s.

“Asistir a los Juegos Olím-
picos es el sueño de un
a t l e t a”, dijo Bernardo. f

EN TU CASA, INGLES, MATEMATICA,
ESPAÑOL, QUIMICA, FRANCES,
NOTARIO, CEL. O WHATSAPP
829-701-1492

PRESTAMOS CON TU CASA O TU
VEHICULO. AVANZAMOS TUS ALQUI-
LERES POR UN AÑO, NO IMPORTA
LA CANTIDAD, CANCELAMOS
DEUDAS. OFIC. 809-221-8896/ CEL.
809-377-5489 WATHSAPP/ Cel:
809-629-8767.

ARROYO MANZANO para uso RESIDEN-
CIAL 771mts2, 22mts2 de frente, Urb.
cerrada, en la calle principal, agua y
luz, detrás de la Embajada
Americana. Título de propiedad. $
6.7MM 809-228-3830, ROSSY
HERNANDEZ.

! REPARACIONES CH A DOMICILIO
C H E Q U E O  G R A T I S  A I R E
ACONDICIONADO, NEVERA, ESTUFA,
LAVADORA, SECADORA, LE PRESTA-
MOS NEVERA Y ESTUFA MIENTRAS
REPARAMOS LA SUYA, PINTURA
100% GARANTIZADA. 829-254-1175
/809-698-4730 SR. LUIS

SE SOLICITA
ABOGADO SERIO Y CONFIABLE,
PARA TRABAJAR EN V. AGRICO-
LAS ZONA METROPOLITANA, SE LE
PAGARA $30MIL POR CASO PENAL
Y MAS POR HIPOTECAS
PEQUEÑAS. INF. (809) 919-7515
/732-1092. ENVIAR CV A:
impalamed37@gmail.com

PERDIDA CERTIFICADO FINANCIERO
NO.CF-1016358644 DE LA ASOCIA-
CION POPULAR DE AHORROS Y
P R E S T A M O S  V A L O R
RD$2,218,000.00 FECHA DE APERTU-
RA 18 DE SEPTIEMBRE DEL 2017
FECHA DE VENCIMIENTO 18 DE
SEPTIEMBREDEL 2018 A NOMBRE DE
EVANGELINA THEN ULERIO

DSM SOLUCIONES TE PRESTA CON TU
VEHICULO, Aprobación inmediata con
la tasa más baja del mercado, No
importa el CICLA, Abono a CAPITAL
s i n  p e n a l i d a d . L l á m a n o s .
8 0 9 - 6 1 6 - 6 9 1 4 /  W h a t s A p p .
849-265-9437

KARAPLUS SOLICITA VENDORES PARA
PRODUCTOS DE BELLEZA, DIETE 300
DIARIOS, COMISION POR VENTAS,
DISPONIBILIDAD INMEDIATA. INF.
8 0 9 - 5 6 8 - 5 6 5 4 / 8 0 9 - 7 5 0 - 3 5 5 4 .
WHATSAPP.

SE ALQUILAN 4 LOCALES DE OFICINAS
2 DE $8,000 ; $14,000; $18,000.
precio sin ITBIS. Av. San Martin 298,
cerca Ave. Tiradentes. Tel.
829-709-4862

!!AGENCIA DE DETECTIVE PRIVADO
J.J !!consulta gratis;caso de
infidelidades, actividades de sus
hijos,fotografias y video,vigilancia
e m p l e a d o , r e d e s  s o c i a l e s ,
antecedentes, depuraciones, 24
h o r a s . T e l . 8 0 9 - 6 2 0 - 8 0 3 1 ,
829-766-3012/829-810-9874.

AGENCIA BRIABEL OFRECE Y SOLICITA
CON DORMIDA PERSONAL DOMES-
TICO TODO OFICIO, COCINERA,
NIÑERA, LAVADO/PLANCHADO;
100% DEPURADAS GARANTÍA
ESCRITA, SOLICITA YA AL OFIC;
809-563-9317 CEL WS; 829-748-5997

DINERO AL
INSTANTE! PRESTAMOS CON VEH.
SIN REQUISITOS NI PAPELEOS. NO
IMPORTA TU HISTORIAL, TASA FI-
JA Y COMPETITIVA. TODAS LAS
MARCAS, AÑOS Y MODELOS.
APROBACION POR Whatsapp
849-881-0528 Ofic. 809-483-2543

ALQUILO LOCALES COMERCIALES,
80MTS, TODOS LOS SERVICIOS
INCLUIDOS, PRIMERA PLANTA. AV.
SAN MARTIN NO. 80, A 50 MTS DE
LA 27 DE FEBRERO: 3 DEPOSITOS
( S I N  I N T E R M E D I A R I O S ) .
809-687-8484/809-689-5280 CESAR
MEDINA.

AAAAAGENCIA EMPLEOS JJ TIENE Y
SOLICITA DOMESTICAS COCINERAS,
NIÑERAS, LIMPIEZA, CONSERGE,
PLANCHADORAS y 1 TRABAJADORA
CON VISA CEL:809-714-3002
TEL:809-540-5207/

! DETECTIVES PRIVADO MONTANA
30% DESC., SERVICIOS DE
INFIDELIDADES, EMPRESARIALES,
VIGILANCIA A PERSONAS, MONITO-
REO VEHICULAR, VIDEOS Y
FOTOGRAFÍAS. 809-882-1268
/1-809-407-1268

AAUTO FINANCIAMIENTO
EN MINUTOS, TU CREDITO SIN
TRASPASO, SIN REVISION DE
CREDITO, TRABAJAMOS CON TO-
DAS LAS MARCAS, AÑOS Y
MODELOS, SALDAMOS DEUDAS,
DIRECTO SIN INTERMEDIARIO,
P R E - A P R O B A C I O N  P O R
WHATSAPP: 849-854-8080/ OFIC.
809-245-0323/0449

AGENCIA DE EMPLEO
HERMANAS GARCIA SOLICITA Y
OFRECE PERSONAL DOMESTICO:
Niñeras, Cocineras, Choferes,
Secretaria, Mensajero, Camarera,
Bartender. Inf.Tel.809-333-9299/
Tel.809-794-8445/Cel.849-867-2007
s e r v i c i o s g e n e r a l e s h . g a r c i a
@gmail.com

Amueblado,1hab, 1baño, sala, coc, in-
cluye aguas y energías elec,1
abanico,no incluye mant, sector Ma-
rañon II,V. Mella, 5 minutos a pies de
la estación del metro mamá tingo,
RD$12,000, 2+1,(829) 208-5874

DE OPORTUNIDAD! VENDO JEEP
GRAND CHEROKEE LAREDO, 2012,
B L A N C A ,  E X C E L E N T E S
CONDICIONES, RD$875,000.00,
INF.809-801-4811.

!!! ABARCAR PRESTAMOS AL
INSTANTE, DESDE 1% EN TODO EL
PAIS. TITULO. CINTILLOS. ALQ. VEH.
FACT. CANC. DEUDAS.WH
849-210-5910. JAVIER.

SE SOLICITA CHOFER PARA CASA
FAMILIA CON EXPERIENCIA, PREFE-
RIBLE EX-MILITAR CON ARMA DE
FUEGO. (849) 288-0157 ARIELA

¡¡ PRESTAMOS
C O N  V E H I C U L O ! ! !
PRE-APROBACION POR WHAT-
SAPP 829-563-9462 ENVIAR 5 FO-
TOS DEL VEHICULO, MARCA,
MODELO, AÑO, TU NOMBRE Y
CEDULA, TE APROBAMOS DE
INMEDIATO! ENTREGAMOS TU DI-
NERO EL  MISMO DIA,
GARANTIZADO! OFIC. 809-567-3357.

SISTEMAS PARA CALVICIE
(SIN CIRUGÍA), FABRICACION DE
PIEZAS CON MALLAS INVISIBLES,
TOUPEE, FULL LACE, FRONTAL, PE-
LUCAS INVISIBLES. EN XIOMARA
EXTENSIONES: ADAPTACIÓN Y
VENTA DE PELO 100% HUMANO.
ZONA COLONIAL, PUERTA DE LA
MISERICORDIA. 809-333-7244/
Whatsapp 1-809-519-6879. CONSUL-
TAS PRIVADAS.

DOÑA LUISA RESUELVE
TU PROBLEMA DE DINERO EN
HORAS CON TU CASA, APTO O
VEHICULO. CANCELAMOS TUS
DEUDAS. LLAMAME YO SI
RESUELVO. INF. (809) 682-7236/
(809) 910-9388/ (809) 657-1526.

DAEGIL TRADING RECIÉN IMPORTADO:
Y20 SONATA 2013-2015, LF SONATA
2015 - 2017, K5 2013 -2018, N20
2014. Ave. LAS AMÉRICAS ESQ.
MANOLO TAVARES JUSTO, SECTOR
LOS FRAILES NO. 2 STO DGO
E S T E . F A C E B O O K :
W W W . F A C E B O O K . C O M
/AUTOSCOREA WHATSAPP :
829-364-9371/ 829-336-4447. Ofic.
829-947-6286/ 809-599-8831

PRÉSTAMOS SIN
ningún tipo de requisito! Solo con
tu Veh. en Garantía!! con la tasa
más competitiva del mercado, no
importa data crédito. No lo dejes
PERDER! Entrega inmediata. NO
RECHAZAMOS PRESTAMOS. Inf:
849-881-0529/ 809-596-7074/
809-596-0467.

Automóviles

Venta

Plantas Cummins 15 y 30 kilos silencio-
sas diésel nuevas a precio de costo
en likidacion fotos WhatsApp
829.380.1945

PRESTAMOS HIPOTECARIOS
PEQUEÑOS CON TITULO EN LA
CAPITAL, HASTA RD$800MIL, IN-
CLUYE FINCAS EN PRODUCCION
HASTA 100KMS DE LA CAPITAL,
BAJO INTERES. INF.(809)919-7515
/732-1092.

Se hace público conocimiento la pérdi-
da del Certificado Financiero
No .1018810072 ,  r e fe renc ia
T24FS1823964743, expedido por la
ASOCIACION POPULAR DE AHORROS
Y PRESTAMOS,RNC 4-01-00013-1, a
favor del señor EDWARD
RODRIGUEZ, fecha 27 de agosto 2018
por un monto de SESENTA MIL
PESOS DOMINICANOS (RD$
60,000.00).

VENDO 5 SOLARES EN LA ZONA DE
HATO NUEVO, 539.47mts2,
519.34mts2, 642.19mts2, 579.61mts2
y 565.70mts2. precio RD$ 2,000 por
Mts2. Neg. c/u con su titulo. Lola
S á n c h e z .  8 0 9 - 9 6 4 - 1 1 6 6 /
809-712-6931/ 809-926-7442.

AVISO DE POSPOSICIÓN DE LA CONVOCATORIA PARA LA ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE 

APORTANTES DEL FONDO NACIONAL PIONEER UNITED RENTA FIJA.

Registro del Mercado de Valores (RMV) No. SIVFIC-001

Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) No. 1-31-99472-2

Gestionado por Pioneer Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, S.A.

De conformidad con las disposiciones de la Ley 249-17 del Mercado de Valores de la República 

Dominicana, el Reglamento de Aplicación contenido en el Decreto No. 664-12, las normas del Mercado 

de Valores y sus modificaciones, el Prospecto de Emisión y el Reglamento Interno del “Fondo 

Nacional Pioneer United Renta Fija”, aprobado por el Consejo Nacional del Mercado de Valores, 

mediante la Primera Resolución de fecha once (11) de diciembre de dos mil doce (2012) e inscrito en el 

Registro del Mercado de Valores con el número SIVFIC-001 y en el Registro Nacional de Contribuyente 

(RNC) con el número 1-30-99472-2, con una emisión única de cuotas por un monto total a valor 

nominal de seiscientos once millones doscientos veinticinco mil pesos dominicanos con 00/100 

(RD$611,225,000.00), (“El Fondo”); Pioneer Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, S.A., 

sociedad organizada de conformidad con las leyes de la República Dominicana, titular del Registro 

Nacional de Contribuyentes número 1-30-22934-1, del Registro Mercantil número 38034SD, titular del 

Registro del Mercado de Valores SVAF-003, con domicilio en la calle Erik Leonard Ekman, esquina calle 

Camino Chiquito, Plaza Patio del Norte, Tercer Piso, Arroyo Hondo, Santo Domingo de Guzmán, Distrito 

Nacional, capital de la República Dominicana, debidamente representada por su Presidente, el señor 

José Manuel Diez Cabral, dominicano, mayor de edad, portador de la cédula de identidad y electoral 

número 001-0974933-3, domiciliado en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la 

República Dominicana; sociedad que actúa en su calidad de Administradora de Fondos de Inversión; 

en ocasión del Estado de emergencia declarado mediante el decreto 134-20 en razón de la Pandemia 

del COVID-19, procede a POSPONER hasta nuevo aviso la convocatoria a la Asamblea General 

Ordinaria de Aportantes, publicada el día trece (13) del mes de marzo del año dos mil veinte (2020) en 

la página 7A del periódico HOY, cuya celebración se encontraba pautada para el día jueves dos (2) del 

mes de abril del año dos mil veinte (2020), a las nueve horas de la mañana (9:00 a.m.), en el Hotel 

Holiday Inn, salón Carreras ubicado en la avenida Abraham Lincoln, No. 856, de la ciudad de Santo 

Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana.

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a 

los treinta (30) días del mes de marzo del año dos mil veinte (2020).

José Manuel Diez Cabral

En representación de:

Pioneer Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, S.A.


		2020-03-31T15:19:27-0400
	PIONEER SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE INVERSION S.A.




